comprovando se a apelada adquiriu imóvel diverso após o falecimento do seu esposo."
      Diz que "em ID 9667911082 da execução apensa que o imóvel de matrícula 89.363 foi avaliado em R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), sendo a fração penhorada de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), e a parte da
apelada perfaz o montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), valor suficiente para adquirir um novo
imóvel em sua totalidade."
      Ressalta que a penhora atende ao disposto nos artigos 843 e 845, §1º, CPC e que por força do princípio da
sucumbência, não deve ser condenada ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios, pois não